5、因公司实施2023年度权益分派方案，“旗滨转债” 转股价格自2024年7月11日起调整为11.43元/股。

6、因触发“旗滨转债” 转股价格向下修正条款，经公司2024年第三次临时股东大会授权，公司董事会决定

将“旗滨转债” 转股价格由11.43元/股向下修正为6.16元/股，自2024年12月27日起生效。

7、因公司实施2024年年度权益分派，转股价格自2025年6月26日起调整为6.12元/股。

8、因触发“旗滨转债” 转股价格向下修正条款，经公司2025年第三次临时股东会授权，公司董事会决定将

“旗滨转债” 转股价格由6.12元/股向下修正为5.43元/股，自2025年7月8日起生效。

二、可转债本次转股情况

“旗滨转债” 的转股期为：2021年10月15日至2027年4月8日。

截至2025年11月20日，累计共有人民币930,377,000元“旗滨转债” 已转换为公司A股股票，累计转股数

量为171,169,504股，占可转债转股前公司已发行股份总额的6.3721%。

截至2025年11月20日，尚未转股的“旗滨转债” 金额为569,619,000元，占可转债发行总量的37.97%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前

（2025年11月10日）

本次

可转债转股

变动后

（2025年11月20日）

有限售条件流通股 0 0 0

无限售条件流通股 2,788,321,439 66,241,413 2,854,562,852

总股本 2,788,321,439 66,241,413 2,854,562,852

注：变动前（截至2025年11月10日），公司总股本为2,788,321,439股，详见公司于2025年11月11日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《株洲旗滨集团股份有限公司关于控股股东、实际控制人及一

致行动人权益变动触及5%刻度的提示性公告》（公告编号：2025-109）；变动后（截至2025年11月20日），公

司总股本为2,854,562,852股。

四、本次权益变动的基本情况

截至2025年11月20日，“旗滨转债” 累计转股数量171,169,504股， 公司总股本达2,854,562,852股。

2025年11月11日至2025年11月20日,“旗滨转债” 合计转股数量66,241,413股， 导致公司控股股东福建旗

滨、实际控制人及其一致行动人合计持股比例由39.90%被动稀释至38.97%，触及1%的整数倍，不涉及持股数

量发生变化，具体情况如下：

股东名称 变动方式

本次权益变动前

(2025年11月10日)

本次权益变动后

(2025年11月20日)

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

福建旗滨

持有股份数量不变，

持股比例被动减少

681,172,979 24.43 681,172,979 23.86

俞其兵 381,423,500 13.68 381,423,500 13.36

俞勇 35,726,222 1.28 35,726,222 1.25

宁波旗滨 14,090,400 0.51 14,090,400 0.49

合计 1,112,413,101 39.90 1,112,413,101 38.97

注：本次权益变动前（截至2025年11月10日），公司总股本为2,788,321,439股；本次权益变动后（截至

2025年11月20日），公司总股本为2,854,562,852股。

五、其他情况说明

（一）本次权益变动系“旗滨转债” 转股导致公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例被动稀

释，不涉及要约收购，亦不会导致公司第一大股东、实际控制人发生变化。

（二）上述权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务

规则等相关规定及相关承诺的情形。

（三）本次权益变动不涉及公司及上述权益变动主体披露权益变动报告书、收购报告书摘要、要约收购报

告书摘要等后续事项。

（四）根据2025年1月10日发布的《证券期货法律适用意见第19号一一〈上市公司收购管理办法〉第十三

条、第十四条的适用意见》相关规定，投资者因上市公司可转债持有人转股导致持股比例被动触及刻度时，无

需履行披露和限售义务，由上市公司就因股本变化导致的投资者持股变动进行公告。

（五）“旗滨转债” 目前处于转股期，可转换债券持有人是否选择转股及具体转股数量、转股时间均存在

不确定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性文件及时履行信息披露义务。

特此公告。

株洲旗滨集团股份有限公司

二〇二五年十一月二十二日

证券代码：

601636